

## ***PROTOKÓŁ Nr XXXI/09***

### ***z sesji Rady Gminy Wodzisław odbytej w dniu 27 listopada 2009 roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy.***

Sesja Rady Gminy Wodzisław trwała od godziny 10<sup>00</sup> do godziny 13<sup>20</sup>. Obradom przewodniczyła Pani Iwona Pietras- Przewodnicząca Rady Gminy. Na stan 15 radnych w sesji udział wzięło 14 radnych – nieobecna – radna Iwona Woźniak ( lista obecności stanowi **załącznik Nr 1** do protokołu).

Ponadto obecni byli, zaproszeni goście min. Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, sołtysi oraz inni zainteresowani obradami ( listy obecności – **załączniki Nr ,2,3,4,** do protokołu).

#### **Przyjęty porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania.
7. Przyjęcie informacji na temat realizacji budżetu, z uwzględnieniem inwestycji zaplanowanych na 2009 rok.
8. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmian budżetu i w budżecie gminy na 2009 rok,
  - b) zmian budżetu i w budżecie gminy na 2009 rok,
  - c) zaciągnięcia pożyczki,
  - d) określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Wodzisław,
  - e) ustalenia opłat za wodę pobraną z urządzeń zaopatrzenia w wodę i za ścieki wprowadzone do urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Wodzisław,
  - f) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,
  - g) przystąpienia do Projektu inwestycyjnego pod nazwą „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST” i zabezpieczenia wkładu własnego,
  - h) przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wodzisław- zmiana Studium,
  - i) przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu lokalizacji instalacji do produkcji energii wykorzystującej siłę wiatru- obszar Nr 1 na terenie części sołectw: Dębiany, Konary, Niegosławice, Piskorzowice, Przyłęk i Strzeszkowice, Gmina Wodzisław,
  - j) przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu lokalizacji instalacji do produkcji energii wykorzystującej siłę wiatru- obszar Nr 2 na terenie części sołectw: Jeziorki, Kaziny, Klemencice, Wodzisław i Łany, Gmina Wodzisław.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie obrad sesji.

### **Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Trzydziestą pierwszą sesję obecnej kadencji Rady Gminy Wodzisław otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Iwona Pietras wypowiadając formułę „Wysoka Rado! Otwieram trzydziestą pierwszą sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”.

### **Ad.2. Powołanie sekretarza obrad.**

Na sekretarza obrad powołano radnego Artura Oleksiaka , jednogłośnie – 14 za, w głosowaniu jawnym.

### **Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła pismo Wójta Gminy Wodzisław w sprawie wprowadzenia do porządku obrad zmiany polegającej na dodaniu do proponowanego porządku obrad projektu uchwały w sprawie:

- zmian budżetu i w budżecie gminy na 2009 rok ( pismo stanowi **załącznik Nr 5** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie uzupełnienia porządku obrad o przedłożony projekt uchwały.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. W wyniku jawnego głosowania, radni jednogłośnie- 14 za, przyjęli zmianę porządku obrad dot. wprowadzenia projektu uchwały w sprawie - zmian budżetu i w budżecie gminy na 2009 rok

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w/w projekt omawiany będzie w punkcie 8 lit. „b”.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi lub propozycje co do proponowanego porządku obrad po zmianach. Uwag ani propozycji nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za przyjęciem porządku obrad radni opowiedzieli się jednogłośnie 14 za, w głosowaniu jawnym.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła przyjęcie porządku obrad.

### **Ad. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.**

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Iwona Pietras poinformowała zebranych, że do chwili rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki odnośnie protokołu z sesji z dnia 29 października 2009 roku.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia w/w protokołu.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za przyjęciem protokołu, radni opowiedzieli się jednogłośnie 14 za, w głosowaniu jawnym.

**Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła przyjęcie protokołu Nr XXX/09 z obrad sesji z dnia 29 października 2009 roku.**

### **Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.**

Wójt Gminy Pan Józef Syska przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym ( sprawozdanie na piśmie stanowi **załącznik Nr 6** do protokołu) .

Pan Edmund Pękalski odniósł się do tematu dot. projektu budżetu gminy na 2010 rok. Prosił o informację, jaka będzie kwota pożyczek i kredytów oraz wysokość odsetek.

Radny Zbigniew Kaleta pytał, jaka jest szansa pozyskania przez gminę gimbusa. Odniósł się do wizji lokalnej modernizowanej oczyszczalni ścieków w Wodzisławiu przeprowadzonej przez komisję zdrowia. Pytał, czy jest możliwość przebudowy oczyszczalni tak aby ścieki były bezpośrednio dostarczane do urządzeń, a nie tak jak obecnie do przepompowni.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że odpowiedzi na w/w pytania udzielone zostaną podczas omawiania punktu „odpowiedzi na interpelacje i zapytania” gdyż nie są one związane z przedstawionym sprawozdaniem.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia sprawozdania.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za przyjęciem sprawozdania radni opowiedzieli się jednogłośnie- 14 za, w głosowaniu jawnym.

***Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy.***

#### **Ad.6. Interpelacje i zapytania.**

Radny Janusz Zasada pytał, kiedy przeprowadzony zostanie remont drogi Judasze – Pinechówka zniszczonej podczas prac polowych przez jednego z właścicieli sąsiadującej z pasem drogowym działki, oraz co z modernizacją drogi powiatowej Wodzisław- Gajówka.

Radny Andrzej Malec pytał, co ze zmianą planu zagospodarowania przestrzennego Wodzisławia związanego z przebudową trasy E-7.

Radny Zbigniew Kaleta pytał, czy w 2010 roku planuje się remont drogi w Wodaczy.

Pan Edmund Pękalski pytał, czy jest możliwość zmiany technologii remontów dróg gminnych. Według niego kamień jaki był w bieżącym roku używany do remontu dróg jest bardzo zły jakości i jeżeli w 2010 roku będzie podobny to wnioskuje aby nie przeprowadzać remontów w jego sołectwie.

#### **Ad. 7. Przyjęcie informacji na temat realizacji budżetu, z uwzględnieniem inwestycji zaplanowanych na 2009 rok.**

Informacje na temat realizacji budżetu z uwzględnieniem zadań inwestycyjnych zaplanowanych za 2009 rok przedstawił Wójt Gminy ( informacja stanowi **załącznik Nr 7** do protokołu). Dodał, że trwają prace dot. realizacji zadań inwestycyjnych tj. budowa kompleksu sportowego, budowa wodociągu grupowego Brzeście- Pękosław, jak również trwa modernizacja oczyszczalni ścieków w Wodzisławiu. Wszystkie roboty są przeprowadzane w zadowalającym czasie. Kończąc wypowiedź odniósł się do odrzuconej przez radnych uchwały intencyjnej dot. zgłoszenia drogi E-7 – Pokrzywnica. Poinformował, że w ramach programu rządowego dofinansowanie otrzymają jedynie zgłoszone przez miasta. Pytań ani uwag nie było.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła głosowanie w sprawie przyjęcia przedstawionej informacji.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Za przyjęciem informacji radni opowiedzieli się jednogłośnie – 14 za, w głosowaniu jawnym.

***Przewodnicząca Rady gminy ogłosiła ,iż informacja na temat realizacji budżetu, z uwzględnieniem inwestycji zaplanowanych na 2009 rok została przyjęta.***

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła 15 min. przerwę.

### **Ad.8. Podjęcie uchwał w sprawach.**

Przewodnicząca Rady poinformowała, że przedmiotowe projekty uchwał były omawiane na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów i otrzymały pozytywną opinię ( opinia stanowi **załącznik Nr 8** do protokołu).

a) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2009 rok przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 9** do protokołu).

Wójt odniósł się do zwiększenia dochodów gminy z tytułu udziału ludności w formie darowizny na budowę wodociągów Brzeście- Pękosław oraz Podlesie. Wyjaśnił, że w/w udział nie jest obowiązkowy ale dobrowolny. Łącznie na budowę wodociągu Brzeście – Pakosław zebrano kwotę 9.400zł. , a wodociąg w Podlesiu 1.000zł. Ogólnie koszt przyłącza będzie wynosił od 1.000zł. do 1.300zł. i zależy od jego długości. W najbliższym czasie zorganizowane zostaną zebrania z mieszkańcami gdzie omówione zostaną koszty poszczególnych przyłączy.

Radny Artur Oleksiak odniósł się do dotacji jaką planuj przekazać gmina na zakup samochodu pożarniczego dla OSP w Mierzawie. Według niego jest wiele niejasności w tym temacie gdyż po przetargu koszt zakupu samochodu jest niższy niż planowano, a wysokość dotacji nie została zmniejszona. Odniósł się również do kolejnego projektu uchwały dot. podwyższenia cen wody i ścieków. Stwierdził, że z jednej strony dotuje się zakup samochodu którego nabycie nie jest do końca zasadne, a z drugiej strony obniża się dotacje do cen wody i ścieków obciążając tym samym mieszkańców.

Wójt wyjaśnił, że z informacji jaką uzyskał od pana Posła Mirosława Pawlaka wynika, iż jeden ze sponsorów wycofał się z dofinansowania w b.r. i planuje przekazać środki w 2010 roku z przeznaczeniem na zakup holmatro.

Radny Andrzej Malec wyraził opinię, że gmina powinna przekazać tylko brakującą kwotę po przetargu.

Radny Artur Oleksiak przypomniał, że w piśmie OSP Mierzawa jasno było określone, że jednostka posiada kwotę 500tys.zł. Po przetargu okazało się jednak, że jest inaczej.

Przewodnictwo w obradach przejął Wiceprzewodniczący Rady.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

***Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 13 za, w głosowaniu jawnym. Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XXXI/196/09 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2009 rok.***

b) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2009 rok przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 10** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

***Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się większością głosów – 12 za, 1 przeciw, wstrzymujących się brak, w głosowaniu jawnym. Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XXXI/197/09 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2009 rok.***

c) projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki, przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 11** do protokołu).

Wójt wyjaśnił, że pożyczkę zaciąga się na zapłatę należności za I etap zadania pn. „przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Wodzisławiu.

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

***Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 14 za, w głosowaniu jawnym. Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXXI/198/09 w sprawie zaciągnięcia pożyczki.***

d) projekt uchwał w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Wodzisław, przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 12** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

***Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się większością głosów – 11 za, 3 przeciw, wstrzymujących się brak, w głosowaniu jawnym. Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXXI/199/09 w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Wodzisław.***

e) projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za wodę pobraną z urządzeń zaopatrzenia w wodę i za ścieki wprowadzone do urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Wodzisław, przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 13** do protokołu).

Sołtys wsi Przewody pytał , dlaczego zakłada się na 2010 roku zużycie wody na poziomie roku bieżącego skoro budowane są nowe sieci wodociągowe.

Dyrektor ZUK wyjaśniła, że kalkulacje sporządza się na podstawie roku poprzedniego.

Wójt wyjaśnił, że dotację do cen wody i ścieków będzie się obniżać w ciągu kolejnych 3 lat. Duże obciążenia budżetowe związane z realizacją zadań inwestycyjnych nie pozwalają na dotowanie wody. Wójt dodał, że ZUK płaci rocznie 200.000zł. podatku.

Radny Artur Oleksiak wyraził opinię, że nie należy zapewniać , że dotacja będzie obniżana. Poprzednio podjęta uchwała według której gmina przekaże 100.000zł. do OSP Mierzawa świadczą o niegospodarności. Według niego należy mieć na uwadze całe społeczeństwo gminy.

Radny Janusz Zasada zauważył, że przez ostatnie lata były podwyżki cen wody i ścieków. Według niego dyrektor zakładu będzie wnioskować o kolejną podwyżkę.

Wójt wyjaśnił, że cenę wody i ścieków ustala się raz w roku. Dodał, że wcześniej gmina nie dotowała wody. Wprowadzono ją po to aby zakład mógł płacić podatek od nieruchomości.

Radny Andrzej Malec pytał, czy po remoncie oczyszczalni ścieków ceny ścieków będą niższe.

Wójt wyjaśnił, że zakończenie prac związanych z modernizacją oczyszczalni zakończą się jesienią 2010 roku.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

***Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się większością głosów – 10 za, 3 przeciw, 1 wstrzymujący się, w głosowaniu jawnym. Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXXI/200/09 w sprawie ustalenia opłat za wodę pobraną z urządzeń zaopatrzenia w wodę i za ścieki wprowadzone do urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Wodzisław.***

f) projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 14** do protokołu).

Wyjaśniła, że porównując do uchwały obecnie obowiązującej zmieniają się jedynie stawki dot. ciągnika siodłowego i balastowego. Zmianę należało podjąć gdyż stawki są niższe od stawek minimalnych, określonych przez Ministra Finansów.

Wójt dodał, że pozostałe stawki podatków i opłat pozostają na poziomie roku poprzedniego.

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

***Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 13za, w głosowaniu jawnym. Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXXI/201/09 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.***

g) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Projektu inwestycyjnego pod nazwą „e -świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST” i zabezpieczenia wkładu własnego, przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 15** do protokołu).

Wójt wyjaśnił, że całe województwo świętokrzyskie, w ramach programu będzie podłączone do szerokopasmowego internetu. Inwestycja wdrażające program rozłożona jest na trzy lata.

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

***Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 13za, w głosowaniu jawnym. Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXXI/202/09 w sprawie przystąpienia do Projektu inwestycyjnego pod nazwą „e -świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST” i zabezpieczenia wkładu własnego.***

h) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wodzisław- zmiana Studium, przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 16** do protokołu).

Wójt wyjaśnił, na terenie gminy planowana jest budowa dwóch farm wiatrowych. Jedna z firm, która planowała wybudować farmę w okolicach miejscowości Klemencie, z powodu nieodpowiedniej odległości od urządzeń pomiarowych IMiGW nie uzyskała zezwolenia. Jednakże w drodze negocjacji, a także po zaciągnięciu opinii instytutu lotnictwa uzyskano zgodę, jednakże budowle nie mogą być wyższe niż 150m. Wybudowanie wiatraków przyniesie dochody nie tylko właścicielom nieruchomości na których będą stały, ale także gminie w postaci podatków.

Druga firma planuje wybudować farmę w okolicach miejscowości Niegosławice. Zachodzi jednak obawa, że z powodu iż w/w tereny znajdują się w obrębie parku krajobrazowego i nie wiadomo czy Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska wyda pozytywną decyzję.

Odnosząc się do projektu uchwały wyjaśnił, że zainteresowane firmy pokryją koszty zmian w studium.

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

***Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 14za, w głosowaniu jawnym. Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXXI/203/09 w sprawie***

***przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wodzisław- zmiana Studium.***

i) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu lokalizacji instalacji do produkcji energii wykorzystującej siłę wiatru- obszar Nr 1 na terenie części sołectw: Dębiany, Konary, Niegosławice, Piskorzowice, Przyłek i Strzeszkowice, Gmina Wodzisław, przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 17** do protokołu). Poinformowała, że z powodu błędu pisarskiego należy wprowadzić zmianę zapisu nazwy miejscowości tj. zamiast Przyłęczek ma być Przyłek.

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia poprawki.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za wprowadzeniem zmiany radni opowiedzieli się jednogłośnie – 14 za, w głosowaniu jawnym.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła, że poprawka została przyjęta.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

***Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 14za, w głosowaniu jawnym. Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXXI/204/09 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu lokalizacji instalacji do produkcji energii wykorzystującej siłę wiatru- obszar Nr 1 na terenie części sołectw: Dębiany, Konary, Niegosławice, Piskorzowice, Przyłek i Strzeszkowice, Gmina Wodzisław.***

j) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu lokalizacji instalacji do produkcji energii wykorzystującej siłę wiatru- obszar Nr 2 na terenie części sołectw: Jeziorki, Kaziny, Klemencice, Wodzisław i Łany, Gmina Wodzisław , przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy ( projekt stanowi **załącznik Nr 18** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

***Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 14za, w głosowaniu jawnym. Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła podjęcie uchwały Nr XXXI/205/09 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu lokalizacji instalacji do produkcji energii wykorzystującej siłę wiatru- obszar Nr 2 na terenie części sołectw: Jeziorki, Kaziny, Klemencice, Wodzisław i Łany, Gmina Wodzisław.***

**Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

Wójt Gminy odnosząc się do wniosków i interpelacji :

- radnego Zbigniewa Kalety dot. pozyskania gimbusa wyjaśnił, że Ministerstwo Oświaty na 2010 rok nie zaplanowało środków na ten cel. Wiele gmin na własny koszt kupują autokary sprowadzane z Niemiec. Wyraził opinię, że należy rozważyć taką możliwość gdyż autokar nie tylko potrzebny jest do dowozu dzieci.

- odnośnie przebudowy oczyszczalni ścieków poinformował, że po jej przeprowadzeniu będzie możliwość bezpośredniego dostarczania ścieków, a nie jak jest obecnie przez przepompownię,

- w sprawie remontu drogi we wsi Wodacz wyjaśnił, że powiat nie dysponuje środkami na ten cel. W najbliższych dniach wystosuje pismo do pana starosty w tej sprawie. Następnie poinformował, że w ramach planowanej na 2010 rok dotacji do remontów dróg powiatowych

planuje zgłosi następujące odcinki: Wodacz- Olszówka Stara, Laskowa ( 300m ), Jeziorki ( 250m ), Piotrkowice- Judasze ( 500m ).

- radnego Janusza Zasady dot. remontu drogi Judasze- Pinechówka wyjaśnił, że pan Czarny, który zniszczył drogę zapewnił, że do końca listopada usunie zalegającą ziemię i naprawi drogę,
- odnośnie drogi powiatowej Wodzisław- Gajówka poinformował, że trwa procedura wydania decyzji środowiskowej. Powiat ma zagwarantowane z RPO środki na realizację w/w inwestycji. Dodatkowo po interwencji ze strony gminy zaplanowano budowę chodników wzdłuż drogi tj. od zakrętu do Podlesia do Nawarzac oraz parking przy kościele w Nawarzacach,
- sołtysa wsi Przewody dot. złej jakości kamienia stosowanego do remontów dróg gminnych wyjaśnił, że kamień jaki gmina w drodze przetargu zakupiła od kopalni EKO-WAT Bukowa nie spełnia norm. W przyszłości, gdy firma ponownie wygra przetarg, pomimo niskiej ceny kamienia umowa nie zostanie podpisana,
- radnego Andrzeja Malca dot. zmian planu zagospodarowania przestrzennego wyjaśnił, że zostanie on przedstawiony w najbliższym czasie. Firma projektująca trasę E-7 do końca roku ma złożyć ostateczny projekt wraz z dokumentacją,
- sołtysa wsi Przewody dot. wysokości pożyczek i kredytów, informacja jest zawarta w projekcie budżetu na 2010 rok. Skarbnik gminy przedstawi osobiście panu sołtysowi na piśmie.

#### **Ad. 10. Sprawy różne.**

Wójt poinformował, że Wojewoda Świętokrzyski przekazał jedynie 55% należności na zwrot akcyzy. Pozostała kwota zostanie wypłacona po przekazaniu środków.

Poinformował również, że od 7 do 28 grudnia b.r. można składać wnioski o pozyskanie środków w ramach programu LEADER. Wcześniejsze wnioski jakie złożyły stowarzyszenia były traktowane jako fiszki. Obecnie wymagane są wnioski na nowych drukach.

#### **Ad. 13. Zamknięcie obrad sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała wszystkim za udział w sesji i zamknęła obrady wypowiadając formułę – „Wysoka Rado! – zamykam trzydziestą pierwszą sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

<i><b>Protokolant</b></i>	<i><b>Sekretarz obrad</b></i>	<i><b>Przewodniczący Rady Gminy</b></i>
<i>/ Aleksandra Adamska /</i>	<i>/ Artur Oleksiak /</i>	<i>/ Iwona Pietras /</i>